
SPOLEČNÉ VYDÁNÍ: VISEGRÁDSKÁ SKUPINA 
 příležitostná písmenová poštovní známka 

 
 

 

Datum vydání: 15. 2. 2021 

 

Výtvarný návrh: Agnieszka Sobczyńska 

Výtvarný návrh FDC: Petr Foltera 

 

Rozměr obrazu známky: 40 x 30 mm   

Tiskové listy: á 9 ks známek 

 

Nominále:  zastoupeno  písmenem „E“, které odpovídá ceně za obyčejnou 

zásilku do zahraničí do 50 g – evropské země dle Ceníku 

základních poštovních služeb v aktuálním znění – k datu 

vydání 39 Kč.  

 

Způsob tisku známky: ofset v nákladu 135 000 ks 

Způsob tisku FDC: digitální tisk v nákladu 3 300 ks  

 

Námět známky: v symbolické podobě definováno 30. výročí úzkých politických, 

ekonomických a sociálních vztahů mezi čtyřmi zeměmi 

Visegrádské skupiny: Polska, České republiky, Slovenska a 

Maďarska.  

Visegrádská čtyřka (V4) je regionální uskupení čtyř 

středoevropských států: České republiky, Maďarska, Polska a 

Slovenska, které vzniklo v roce 1991 podepsáním deklarace 

členských států o úzké spolupráci na jejich cestě k evropské 

integraci. Původně se skupina těchto zemí nazývala 

Visegrádská trojka, čtyřka je až důsledkem rozdělení ČSFR 

České a Slovenské Federativní Republiky v roce 1993. Po 

přijetí členských států V4 do Evropské unie se skupina 

zaměřila na prosazování spolupráce a stability v širším regionu 

Střední Evropy. V rámci Regionálního partnerství 

spolupracuje V4 s Rakouskem a Slovinskem a v rámci 

takzvaného programu V4+ spolupracuje s dalšími státy střední 

a východní Evropy. Aliance států V4 je inspirována setkáním 

tří králů v maďarském městě Visegrád v roce 1335. Uherský 

král Karel I. Robert, český král Jan Lucemburský a polský král 

Kazimír III. Veliký se zde dohodli na těsné spolupráci v 

politických či obchodních otázkách a na věčném přátelství. 

Tímto krokem inspirovali o 656 let později založení další 

úspěšné středoevropské iniciativy. 
 

Námět FDC: symbolické vyobrazení vlajek zúčastněných států se zkratkou názvu 

skupiny V4 

 

Kat.č.                            Nominále                                            FDC                  

1109                                    E                        39,00                        20,00                    53,00                  

TL 1109                           9 x E                   351,00                      180,00 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 



 

 

 


